⁴⁰³ Cum ergo omnis qui facit peccatum, servus sit peccati, quae sit spes nobis libertatis, audite. *Servus autem*, inquit, *non manet in domo in aeternum*. **Ecclesia** est domus, servus peccator est. Intrans multi in **Ecclesiam** peccatores. Non ergo dixit: *Servus non est in domo*; sed, *non manet in domo in aeternum*. Si ergo nullus ibi servus erit, quis ibi erit? *Cum enim rex iustus sederit in throno*, sicut Scriptura loquitur, *quis gloriabitur castum se habere cor? aut quis gloriabitur mundum se esse a peccato?* Multum nos terruit, o fratres mei, dicendo: *Servus non manet in domo in aeternum*. Adiungit autem, et dicit: *Filius autem manet in aeternum*. Ergo solus in domo sua erit Christus? nullus illi **populus** cohaerebit? Cui erit caput, si non erit corpus? An forte totum hoc Filius, caput et corpus? Non enim sine causa et terruit, et spem dedit: terruit, ne peccatum amaremus; spem dedit, ne de peccati solutione diffideremus: *Omnis*, inquit, *qui facit peccatum, servus est peccati. Servus autem non manet in domo in aeternum*. Quae ergo nobis spes est, qui non sumus sine peccato? Audi spem tuam; *Filius manet in aeternum. Si ergo vos Filii liberaverit, tunc vere liberi eritis*. Haec spes nostra est, fratres, ut a libero liberemur, et liberando servos nos faciat: servi enim eramus cupiditatis, liberati servi efficimur caritatis.

⁴⁰⁴ Prima est ergo libertas, carere criminibus. Ideo et apostolus Paulus quando elegit ordinandos vel presbyteros vel diaconos, et quicumque ordinandus est ad praeposituram **Ecclesiae**, non ait: Si quis sine peccato est; hoc enim si diceret, omnis homo reprobareretur, nullus ordinaretur: sed ait: *Si quis sine crimine est*, sicuti est homicidium, adulterium, aliqua immunditia fornicationis, furtum, fraus, sacrilegium, et caetera huiusmodi. Cum coeperit ea non habere homo (debet autem non habere omnis christianus homo), incipit caput erigere ad libertatem: sed ista inchoata est, non perfecta libertas. Quare, inquit aliquis, non est perfecta libertas? Quia *video aliam legem in membris meis, repugnantem legi mentis meae: non enim*

Tratado XLI, 13: Por tanto, esta libertad, plena y perfecta en ese Señor Jesús que dijo: “*Si el Hijo os liberare, entonces, seréis verdaderamente libres*”, ¿cuándo será libertad plena y perfecta? Cuando las enemistades sean nulas, cuando *sea destruida la muerte, última enemiga. Es preciso, en efecto, que esto corruptible se vista de incorrupción, y que esto mortal se vista de inmortalidad; ahora bien, cuando esto mortal se haya vestido la inmortalidad, entonces se cumplirá la palabra que está escrita: La muerte fue absorbida en la victoria. ¿Dónde está, muerte, tu contienda?. ¿Qué significa “¿Dónde está, muerte, tu contienda? La carne deseaba contra el espíritu, y el espíritu contra la carne, pero cuando estaba lozana la carne de pecado. ¿Dónde está, muerte, tu contienda?.* En lo sucesivo viviremos, en lo sucesivo no moriremos, en lo que *por nosotros murió y resucitó para que, quienes viven, afirma, en lo sucesivo vivan no para sí, sino para ese que por ellos mismos murió y resucitó.*